
          学校と家庭の通信                        令和６年３月１８日 臨時号 

                                              

    ～ あこがれる やさしく かしこく すこやかに ～                   

http://www.sendai-c.ed.jp/~kunimida/ 
 ※まなびポケットではカラーでご覧いただけます 

          

 
  

 

 

 

 

 

 

  

桜のつぼみも膨らみはじめ，暖かい春が近づいてまいりました。 

３月１日には，小萩児童会主催の「６年生を送る会」が行われまし

た。計画委員の進行の下，１～５年生でペンダントや花のアーチ，く

す玉作り，体育館の飾り付けなどを行い，６年生へ感謝の気持ちを

届けました。６年生からは言葉や歌のお返しがあり，今できることを

精一杯届けたいという思いが伝わるすばらしい会となりました。 

明日は，いよいよ国見小学校第７０回卒業式が行われます。巣

立ちゆく子供たちが心に残る温かな式にしたいと考えています。校

舎，教室，校庭や遊具，一つ一つにたくさんの思い出が詰まっている

国見小学校。友と学んだたくさんのことを糧にして，これからの人生を夢に向かって羽ばたいてほ

しいと願っています。 

 保護者の皆様，これまで多大なる御支援を賜り，心より感謝申し上げます。誠にありがとうござ

いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春休みの登校について 

 

離任式   ３月２７日（水）  開式 9時 

             ８時４０分まで登校  

体育館にて行います。上靴，手提げを持たせてください。 

下校は，１０時半前後になる予定です。（学年だよりをご確認ください。） 

お知らせ 

仙台市立国見小学校 

        Tel  234-6383 

       Fax 271-3352   

     児童数：６２０名  

http://www.sendai-c.ed.jp/~kunimida/

